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جوانان واترپلو ایران به فینال آسیا رسیدند
تیم واترپلو جوانان ایران در 
دیدار نیمه‌نهایی رقابت‌های 
رده‌های  قهرمانی  واترپلو 
سنی آسیا که در شهر کلارک 
فیلیپین در حال برگزاری 
است، در دیدار مقابل تیم ملی 
واترپلو جوانان چین موفق شد 
با نتیجه ۷ بر ۵ حریف خود 

را شکست دهد و جواز حضور در فینال را کسب کند. تیم ملی واترپلو ایران در 
گروه B این دوره از مسابقات با تیم‌های قزاقستان، سریلانکا، مالزی و سنگاپور 
هم گروه بود و توانست بالاتر از قزاقستان به عنوان تیم اول گروه به مرحله نیمه 
نهایی صعود کند و در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف چین به عنوان تیم دوم گروه 
A برود. با این پیروزی شیرین برابر تیم چین، ملی پوشان ایران باید در فینال 
این دوره از مسابقات فردا به مصاف برنده بازی ژاپن و قزاقستان بروند که نتیجه 

این دیدار تا ساعتی دیگر مشخص خواهد شد.
یازدهمین دوره مسابقات قهرمانی رده های سنی آسیا ۷ الی ۱۹ اسفند سال 
۱۴۰۲ در شهر کلارک فیلیپین برگزار می‌شود که طبق برنامه ریزی صورت 

گرفته رقابت‌های واترپلو ۱۳ الی ۱۹ اسفند ماه پیگیری خواهد شد.

طالبی: هانوفر تنها مقصد تیراندازی خواهد بود
سرمربی تیم ملی تفنگ 
کشورمان با اشاره به شرایط 
روی  پیش  مشکلات  و 
منتهی  سال  در  تیراندازان 
به المپیک گفت: با توجه به 
ایران  علیه  که  تحریم‌هایی 
صورت می‌گیرد تنها راه به‌روز 
رسانی سلاح و برطرف کردن 

نیازهای ما حضور در اردوی هانوفر است و غیر از این راهی نداریم.
مریم طالبی در گفت‌وگو با ایرنا، از شرایط این روزهای ملی‌پوشان کشورمان 
در راه المپیک سخن گفت و اظهار داشت: با توجه به شرایطی که داریم و 
تحریم‌هایی که علیه کشورمان صورت گرفته راهی به غیر از سفر به آلمان و 
حضور در اردوی هانوفر نداریم و اگر این شرایط مهیا نباشد مانند رویدادهای 

قبلی باید با آمادگی نسبی راهی آخرین رویداد کسب سهیمه المپیک شویم.
وی ادامه داد: در شرایطی که از مدت‌ها پیش برای حضور در اردوی آلمان 
درخواست ویزا داده بودیم اما هنوز سفارت این کشور در خصوص آن اقدام لازم 
را صورت نداده و وضعیت اعزام به هانوفر در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. قرار بود ۲۵ 
اسفند راهی آلمان شویم اما هنوز خبری دریافت نکرده‌ایم و باید دید در روزهای 
آینده آیا این سفر مقدور خواهد بود یا خیر. سرمربی تیم ملی تفنگ ایران تصریح 
کرد: در این مدت پیگیری‌هایی از طرف وزارت ورزش انجام شده و امیدواریم این 
موضوع حل شود اما اگر عملی نشود کل برنامه‌های آماده‌سازی ما برای المپیک 
تحت تاثیر قرار می‌گیرد. برنامه‌ریزی و پیش ‌بینی ما این بود که آخرین مسابقه 
کسب سهمیه به صورت ۱۰۰درصدی آماده خواهیم شد اما اگر اردوی هانوفر 
و حضور در مسابقه تدارکاتی دورتمند مهیا نشود بازهم باید با شرایط نسبی به 

دنبال کسب سهمیه باشیم.
طالبی گفت: رقابت‌های کسب سهمیه المپیک برزیل ۲۱ فرودین سال ۱۴۰۳ 
آغاز می‌شود و برنامه‌ریزی کرده بودیم که بعد از حضور در مسابقه دورتمند که 
۲۵ اسفند است راهی هانوفر شویم تا تیراندازان تجهیزات خود را به روز کرده 
و ساچمه و فشنگ لازم را تست کنند و از همان جا به برزیل برویم اما با این 
شرایط همه برنامه‌ها دستخوش تغییر می‌شود. وی با اشاره به اهمیت حضور تیم 
تیراندازی ایران در هانوفر تصریح کرد: اگر به هیچ رویدادی نرسیم حتی برپایی 
اردوی یک هفته‌ای در هانوفر هم می‌تواند تا حد زیادی مشکلات ما را برطرف 
کند. تیراندازی ایران درحال حاضر دو المپین دارد که باید در پاریس رقابت کنند 
و این دو نفر هم باید در مدت زمان باقی مانده تجهیزات لازم را در اختیار داشته 
باشند تا روند تمرین‌شان دچار مشکل نشود ضمن آنکه این فرصت را داریم تا 
سهمیه‌های بیشتری را هم برای ایران کسب کنیم. سرمربی تیم ملی تفنگ ایران 
با اشاره به حمایت‌های وزارت ورزش و تلاش‌های رئیس فدراسیون تیراندازی 
تاکید کرد: حل مشکلات ما با توجه به شرایط خاصی که داریم فراسازمانی بوده 
و نیازمند یک عزم جدی است. همین الان با تلاش‌های رئیس فدراسیون هر 
ورزشکار این امکان را در اختیار دارد که بدون مشکلات قبلی و گمرکی یک 
ساح را وارد کشور کند که کمک شایانی به ورزشکاران می‌کند اما این همه 

مشکلات را حل نمی‌کند و باید مشکلات دیگر را هم برطرف کرد.

یک‌هشتم نهایی لیگ اروپا؛ آتش‌بازی میلان، رم
و لیورپول در شب توقف لورکوزن

به گزارش ایرنا، دور رفت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ اروپا، با برگزاری ۷ 
دیدار به پایان رسید. در این رقابت‌ها، لیورپول توانست در چک، با نتیجه ۵ بر 
یک اسپارتاپراگ را شکست دهد. الکسیس مک آلیستر در دقیقه ۶، داروین نونیز 
در دقایق ۲۵ و ۴۸، لوئیز دیاز در دقیقه ۵۳ و دومینیک سوبوسای در دقیقه 
۴+۹۰ برای لیورپول گلزنی کردند و کانر بردلی )گل به خودی( در دقیقه ۴۶ تک 

گل اسپارتاپراگ را به ثمر رساند.
آاس رم در ادامه روند صعودی با دانیله د روسی، ۴ بر صفر برایتون را شکست 
داد.پایولو دیبالا در دقیقه ۱۳، روملو لوکاکو در دقیقه ۴۳، جانلوکا مانچینی در 
دقیقه ۶۴ و برایان کریستانته در دقیقه ۶۸ گلزنان رم در این دیدار بودند. سردار 
آزمون، مهاجم ایرانی رم در این دیدار دقایق کوتاهی فرصت بازی پیدا کرد و 
در دقیقه ۸۸ این مسابقه به جای روملو لوکاکو وارد میدان شد. در یکی دیگر 
از دیدارها، بایرلورکوزن برابر قره‌باغ با تساوی ۲-۲ متوقف شد. یاسین بنزیا در 
دقیقه ۲۶ و جونینیو در دقیقه ۲+۴۵ ابتدا در این دیدار قره‌باغ را جلو انداختند 
اما لورکوزن با یک کامبک، توسط فلورین ویرتز در دقیقه ۷۰ و پاتریک شیک 
در دقیقه ۲+۹۰ گل‌های خورده را جبران کرد تا این نبرد بازی رفت با تساوی به 
پایان برسد و شاگردان ژابی آلونسو در بازی برگشت و در خانه کار صعود را تمام 
کنند. در یکی از دیدارهای مهم امشب، میلان ۴ بر ۲ موفق شد اسلاویاپراگ را 
شکست دهد. اولیویه ژیرو در دقیقه ۳۴، تیجانی ریندرز در دقیقه ۴۴ و روبن 
لوفتوس چیک در دقیقه ۱+۴۵، کریستین پولیشیچ در دقیقه ۸۵ برای میلان 
گلزنی کردند و داوید دودرا در دقیقه ۳۶ و شرانز در دقیقه ۶۵، گل‌های اسلاویا 
را به ثمر رساندند. دیوف بازیکن اسلاویا در دقیقه ۲۶ از زمین بازی اخراج شد تا 
این تیم ده نفره به بازی ادامه بدهد. در سایر دیدارها، مارسی ۴ بر صفر ویارئال 
شکست داد، بنفیکا برابر گلاسکو رنجرز به تساوی ۲- ۲ رسیدند و فرایبورگ 
یک بر صفر برابر وستهم به برتری رسید. گفتنی است در نخستین بازی از 
دور رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ اروپا، چهارشنبه‌شب؛ تیم‌های فوتبال 
اسپورتینگ لیسبون و آتالانتا به تساوی یک - یک رسیدند. بازی‌های برگشت 

مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ اروپا ۲۴ اسفند برگزار می‌شود.

ماجدی: 
سال آینده استقلال و پرسپولیس 
در جام رمضان شرکت می‌کنند

سید میرشاد ماجدی، رئیس هیات فوتبال استان تهران در حاشیه برگزاری شب 
دوم جام رمضان)شهدای چوار( اظهار داشت: ما سعی کردیم خاطرات شب‌های 
رمضان را برگردانیم. آن زمان که جوان بودیم از یک سالن به سالن دیگر می‌رفتیم 
و تا سحر بیدار بودیم. جای این مسابقات در تهران خالی بود. نبود این مسابقات 
حالت خوبی برای مردم تهران ندارد. به همین علت دوباره برگزاری رقابت‌های 
فوتسال جام رمضان را در دستور کار قرار دادیم. خیلی تلاش کردیم تیم‌های 
بزرگ پایتخت مانند استقلال و پرسپولیس در این مسابفات حضور داشته باشند. 
ما مکاتبات زیادی انجام دادیم و به صورت شفاهی و حضوری صحبت کردیم. وی 
افزود: متاسفانه اعلام کردند تیم نداریم و نمی‌توانیم. حضور در این مسابقات هیچ 
هزینه‌ای برای استقلال و پرسپولیس نداشت. اما حتی به استقلال و پرسپولیس 
اعلام کردیم ورودی مسابقات جام رمضان را هم پرداخت نکنند البسه رایگان هم به 
مانند همه تیم‌ها در اختیارشان قرار دادیم اما قبول نکردند در این مسابقات حضور 
یابند. اما فکر می‌کنم سال آینده مسابقات در سطح بالاتری انجام خواهد شد. سعی 
کردیم سالن‌های خوبی را برای برگزاری این رقابت‌ها فراهم کنیم. سالن پاس و 
سالن نیروی زمینی برای برگزاری این رقابت‌ها فراهم شده‌اند. رئیس هیات فوتبال 
استان تهران در ادامه به این نکات اشاره کرد: به دلیل تعطیلی ایام عید نوروز این 
مسابقات را تعطیل می‌کنیم و بعد از پایان ایام عید دوباره مسابفات شروع خواهد 

شد و تا شب عید فطر ادامه خواهد داشت. 

اخبارکوتاه

در بین لژیونرهای فوتبال ایران، دو بازیکن 
شاغل در لیگ امارات که در تیم ملی 
»دیده« نشدند همچنان به درخشش خود 
ادامه می دهند اما لژیونرهای حاضر در اروپا 

هفته کم فروغی را پشت سر گذاشتند.
به گزارش خبرنگار مهر، لژیونرهای فوتبال 
ایران در هفته‌ای که گذشت عملکردهای 
متفاوتی از خود به نمایش گذاشتند. 
صادق محرمی، سیدمجید حسینی، علیرضا 
جهانبخش و مهدی طارمی به دلیل 
مصدومیت همچنان آمادگی حضور در زمین 
را برای تیم‌هایشان به دست نیاورده‌اند و 
سامان قدوس هم فرصت بازی برای برنتفورد 

به دست نیاورد.
اما مهدی قایدی که در تیم الاتحاد کلبا 
حضور دارد و احمد نورالله‌ی که برای الوحده 
امارات بازی می‌کند همچون هفته‌های 
گذشته، روند درخشان خود را حفظ کردند.
تقابل حاج صفی و انصاری فرد در یونان

در ادامه بازی‌های هفته بیست و ششم سوپر 

لیگ یونان، تیم فوتبال »آاک« که برای 
دومین مسابقه پیاپی احسان حاج‌صفی را 
در ترکیب داشت برابر یاران کریم انصاری 
فرد در تیم آریس قرار گرفت. در دقیقه ۴۳ 
پاس در عمق کریم انصاری‌فرد با ضربه سر 
وی موجب شد جیانیناس فتفاتزیدیس در 
موقعیت تک به تک قرار بگیرد و با عبور از 

دروازه بان گل تساوی را به ثمر برساند.
کریم انصاری فرد در ابتدای نیمه دوم از 
زمین بیرون رفت. اما احسان حاج صفی 
تا پایان برای آاک بازی کرد. این دیدار در 

نهایت با تساوی ۳ به ۳ به پایان رسید.
میلاد محمدی

در هفته بیست و هشتم سوپرلیگ ترکیه تیم 
فوتبال »آدانا اسپور« میزبان »کاراگومروک« 
بود که این دیدار در پایان با نتیجه یک بر 
صفر به سود آدانا اسپور به پایان رسید. میلاد 
محمدی ملی پوش ایرانی آدانا اسپور در این 
دیدار از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت 
و به طور کامل بازی کرد. محمدی در دقیقه 

۷۳ با کارت زرد داور جریمه شد.
احمد نوراللهی

در هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال امارات 
تیم فوتبال الوحده میزبان الجزیره بود 
که این دیدار در پایان با نتیجه ۳ بر ۲ به 
سود الوحده به پایان رسید. احمد نورالهی 
لژیونر ایرانی الوحده در این دیدار از ابتدا در 
ترکیب تیمش حضور داشت و به طور کامل 
بازی کرد. او که در هفته‌های اخیر عملکرد 
درخشانی از خود به نمایش گذاشته است در 
این دیدار موفق شد نخستین گل تیمش را 

به ثمر برساند.
تیم فوتبال الوحده همچنین در حالی در 
دیدار برگشت مرحله نیمه نهایی جام بانک 
اسلامی ابوظبی به مصاف الوصل، صدرنشین 
لیگ برتر امارات رفت که بازی برگشت را 
با نتیجه ۲ بر یک شکست خورده بود. اما 
الوحده در این دیدار با یک گل و یک پاس 
گل مهاجم ایرانی خود موفق شد در نهایت با 
نتیجه ۴ بر صفر الوصل را در هم بکوبد راهی 

دیدار نهایی شود.
مهدی قایدی

تیم فوتبال اتحاد کلباء در دیدار برگشت 
مرحله نیمه‌نهایی جام بانک اسامی به 
مصاف العین رفت. الاتحاد که تا هفته 
گذشته هدایتش را فرهاد مجیدی برعهده 
داشت در دیدار رفت با نتیجه ۲ بر صفر 
از حریف خود شکست خورده بود. اما پس 
از برکناری مجیدی، الاتحاد موفق شد با 
نتیجه ۲ بر صفر به برتری برسد و بازی به 
ضربات پنالتی کشیده شد که العین در دوئل 
پنالتی‌ها پیروز شد و به دیدار نهایی رسید. 
مهدی قایدی در این دیدار در ترکیب تیمش 
حضور داشت و روی گل الاتحاد نقش مؤثری 

ایفا کرد.
علی کریمی

در هفته بیست و هشتم لیگ برتر فوتبال 
ترکیه تیم‌های فوتبال ریزه اسپور و کایسری 
اسپور به مصاف هم رفتند که این دیدار در 
پایان با نتیجه ۳ بر صفر به سود ریزه اسپور 

به پایان رسید. علی کریمی لژیونر ایرانی 
کایسری در این دیدار از ابتدا در ترکیب 
تیمش حضور داشت و در دقیقه ۶۹ تعویض 

شد.
علی علیپور

یاران علی علیپور در تیم ژیل ویسنته در 
هفته بیست‌وچهارم لیگ پرتغال در خانه 
کاسا پیا با تساوی بدون گل متوقف شد. 
در این بازی علی علیپور، مهاجم ایرانی ژیل 
ویسنته در ترکیب اصلی قرار نداشت و از 
دقیقه ۶۴ وارد زمین شد اما در حضور ۲۶ 
دقیقه‌ای خودش نتوانست در امر گلزنی برای 

تیمش گره‌گشا باشد.
سردار آزمون

تیم فوتبال رم در دور رفت مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ اروپا در ورزشگاه المپیکو میزبان 
برایتون بود که سردار آزمون در این دیدار 
در لیست نفرات رم حاضر بود اما در ترکیب 
اصلی این تیم حضور نداشت. رم در این 
دیدار موفق شد با نتیجه ۴ بر صفر میهمان 
خود را بدرقه کند. آزمون در دقیقه ۸۸ جای 
بالوتلی را گرفت و ۲ دقیقه فرصت بازی به 

او رسید.
علی قلی‌زاده

در هفته بیست و سوم لیگ استراکلاسا 
لهستان، تیم فوتبال لخ پوزنان در حالی که 
علی قلی‌زاده را در فهرست و ترکیب اولیه 
داشت برابر راکوف رده ششمی قرار گرفت 
و با نتیجه ۴ بر صفر شکست خورد. علی 
قلی‌زاده، وینگر ایرانی لخ پوزنان در شرایطی 
امشب هفتمین بازی فصل خود در لیگ 
لهستان را مثل همیشه بدون گل زده یا پاس 
گل پشت سر گذاشت که ۸۱ دقیقه برای 

تیمش بازی کرد.
الهیار صیادمنش

یاران صیادمنش که طی ۴ هفته گذشته 
در لیگ بلژیک یک پیروزی، یک مساوی و 
دو شکست داشتند، در دیدار مقابل شارلروا 
نتوانستند باخت دیدار اخیرشان را جبران 
کنند و در زمین خود مغلوب شدند. اللهیار 
صیادمنش هم که پس از پیوستن از هال 
سیتی به وسترلو در نقل و انتقالات زمستانی 
یک بار به عنوان یار تعویضی و ۳ بار به عنوان 
بازیکن اصلی حضور داشت مقابل شارلروا از 
دقیقه ۷۳ به میدان رفت اما نتوانست مانع از 

شکست تیمش شود.
سعید عزت اللهی

سعید عزت‌اللهی پس از اینکه در نقل و 
انتقالات زمستانی به شباب الاهلی امارات 
پیوست، در نخستین بازی برای این تیم 
مقابل عجمان ۱۱ دقیقه به میدان رفت. 
اما در دیدار الشباب برابر خورفکان از 
 ابتدا در ترکیب حضور داشت و به طور 

کامل بازی کرد. 

بررسی عملکرد لژیونرهای فوتبال ایران

درخشش دو بازیکنی که »دیده« نشدند 

پیشکسوت باشگاه استقلال گفت: باشگاه استقلال پس 
از شکست مقابل مس رفسنجان بهترین کار را انجام داد 
که از جواد نکونام حمایت کرد، این بهترین کاری بود 
که از سوی مدیریت استقلال صورت گرفت. علی چینی 
پیشکسوت باشگاه استقلال با اشاره به بازی استقلال و 
استقلال خوزستان،اظهار داشت: این بازی برای آبی‌پوشان 
تهرانی از اهمیت زیادی برخوردار است و پیروزی در این 
جدال باعث خواهد شد تا روحیه از دست رفته بازیکنان 
بازیابی شود. وی افزود: اگرچه شکست برابر مس رفسنجان 
برای آبی‌پوشان تلخ بود و باعث شد تا آنها از رقابت‌های 
جام حذفی کنار بروند اما باید قبول کنیم که الان وقت 
انتقاد نیست و باید فرصت داد. از حالا آبی‌ها این فرصت 

را دارند تا تمرکز خود را روی لیگ برتری بگذارند که 
صدرنشین هستند. پیشکسوت استقلال خاطرنشان کرد: 
باشگاه استقلال پس از شکست مقابل مس رفسنجان 

بهترین کار را انجام داد که از جواد نکونام حمایت کرد.
چینی تصریح کرد: دبل و قهرمان شدن یک تیم در 
دو جام کار بسیار سختی است، در ایران فقط یک تیم 
خاص که نور چشمی است دَبل می‌کند، من چندپرسش 
دارم چرا دروازه‌بان تیم حریف به داور اهانت می‌کند اما 
کارت قرمز نمی‌گیرد؟ بازیکن این تیم خاص به رقیب و 
هوادار یورش می‌برد اما محروم نمی‌شود؟ اما اگر مربی ما 
کنار خط اعتراض کند با محرومیت چند جلسه‌ای روبرو 
می‌شود. کمیته انضباطی چشمان خود را روی واقعیت 
بسته است، فوتبال ما با این روشی که در پیش گرفته 

است به جای پیشرفت، سقوط می‌کند.
وی تاکید کرد: استقلال توانایی شکست دادن پرسپولیس 
در دربی بزرگ پایتخت را دارد، آبی‌پوشان بازیکنان خوبی 
در اختیار دارند و می‌توانند با اتحاد و تدابییر کادر فنی به 
برتری برسند و پیروزی در این بازی را به نام خود سند 
بزنند. بازیکن سابق استقلال که از بیماری کلیوی رنج 
می‌برد، گفت: من مشغول انجام آزمایشات خود هستم و 

مراحل پیوند کلیه در حال انجام است.

کاپیتان پرسپولیس این‌ روزها عملکرد جالب توجهی را از 
خود به ثبت رسانده و نقش مهمی در پیروزی‌های تیمش 

ایفا می‌کند.
به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پرسپولیس در شرایطی با نتیجه 
۳ بر صفر تیم فوتبال نفت و گاز گچساران را در جام حذفی 
از پیش‌رو برداشت که این چهارمین تجربه سرمربیگری 

اوسمار ویرا در این تیم بود.
پرسپولیس با اوسمار در این ۴ بازی موفق به کسب ۳ 
برد و ثبت ۳ کلین شیت شده و تنها در هفته شانزدهم 
رقابت‌های لیگ برتر آن هم در ورزشگاه امام خمینی )ره( 
اراک برابر شاگردان مجتبی حسینی در آلومینیوم با نتیجه 

یک بر صفر شکست خورد.
نکته جالب توجه پرسپولیس در نیم فصل دوم، این است 
که هرگاه امید عالیشاه کاپیتان این تیم در ترکیب قرار 
داشته، سرخ‌پوشان موفق به کسب پیروزی شده‌اند. تنها 
شکست شاگردان اوسمار برابر آلومینیوم نیز در حالی رقم 
خورد که کاپیتان قرمزها به دلیل محرومیت اجازه همراهی 

تیمش را نداشت.
عالیشاه در بازی با تراکتور از ابتدا در ترکیب پرسپولیس 
قرار داشت و با پاسی تماشایی زمینه ساز گل دوم این تیم 
شد تا مهدی ترابی دروازه پرشورها را باز کند. در بازی با 

ذوب‌آهن نیز کاپیتان قرمزها در چندین صحنه برای این 
تیم موقعیت‌سازی کرد و هم تیم‌های خود را در شرایط 
گلزنی قرار داد. در بازی با نفت و گاز نیز وی در دقیقه ۷۷ 
به جایی وحید امیری وارد میدان شد و در همین مدت نیز 

بارها برای سرخ‌پوشان موقعیت‌سازی کرد.
پرسپولیس حالا با کاپیتان با سابقه خود در شرایط آرمانی 
قرار دارد و به نظر می‌رسد این بازیکن توانسته تیم محبوب 
خود و هم‌تیم‌هایش را به خوبی رهبری کند. پرسپولیس 
در ماه‌های اخیر روزهای پرتلاطم و پر حاشیه‌ای را پشت 
سر گذاشته و با توجه به عملکرد عالیشاه در هفته‌های اخیر 
به نظر می‌رسد قرمزها با حضور کاپیتان خود می‌توانند به 

آینده امیدوار باشند.

آمار جالب توجه کاپیتان؛ نقش عالیشاه در پیروزی‌های سرخ‌پوشانچینی: حمایت از نکونام بهترین کار بود

با پایان مسابقات روز نخست کشتی فرنگی 
جام وهبی امره در ترکیه تکلیف ۲ نماینده 

ایران در پاریس مشخص شد.
به گزارش ایرنا، نمایندگان ایران روز نخست 
مسابقات کشتی فرنگی جام وهبی امره 
ترکیه با کسب ۲ نشان طلا، سه نقره و ۲ 
برنز به پایان رساندند. در این پیکارها پویاد 
دادمرز در وزن ۵۵ و محمدهادی ساروی 
در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال طلا رسیدند 
و رسول گرمسیری و مهدی بالی و امین 
میرزازاده نیز نشان نقره را از آن خود کردند. 
در مسابقات کشتی فرنگی ترکیه فردین 
هدایتی و عباس مهدی‌زاده نیز به مدال 
برنز رسیدند. یکی از مهمترین دستاوردهای 
حضور کشتی گیران ایرانی در مسابقات 
وهبی امره قطعی شدن ۲ ملی‌پوش ایران در 
بازی های المپیک پاریس بود. محمدهادی 
ساروی با کسب نشان طلا و امین میرزازاده 
با کسب نشان نقره سفر خود را به پاریس 

قطعی کرد. در وزن ۹۷ کیلوگرم رقابت 
برای المپیکی شدن بین مهدی بالی و 
محمدهادی ساروی بود که ساروی در 
فینال این رقابت‌ها با شکست ۶ بر یک بالی 
بلیط پاریس را برای خود رزرو کرد و باید 
او را یکی از نفرات اصلی و امید مدال در 
قلب اروپا بدانیم. ساروی با کسب مدال برنز 
مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد سهمیه ایران 

را در این وزن قطعی کرده بود.
 ساروی در دور نخست رقابت‌های وهبی 
امره با نتیجه ۳ بر ۱ ایلماز دوغان از ترکیه 
را مغلوب کرد و در مراحل بعد با شکست 
آرتور سارگسیان، سعید بیبولاتوف و نیکلای 
خومنکو از روسیه با نتایج ۴ بر ۳ ، ۲ بر ۱ 
و ۷ بر ۶ به دیدار فینال راه پیدا کرد. وی 
در دیدار نهایی وزن ۹۷ کیلوگرم با نتیجه 
۵ بر ۱ از سد مهدی بالی گذشت و به مدال 

طلا دست یافت.
در وزن ۱۳۰ کیلوگرم نیز فردین هدایتی 

به همراه امین میرزازاده قهرمان جهان 
به مسابقات وهبی امره اعزام شدند که 
هدایتی نتوانست به فینال این وزن صعود 
کند اما میرزازاده با اقتدار به فینال رسید 
تا براساس چرخه انتخابی تیم ملی راهی 
پاریس شود. میرزازاده با ضرب مدال طلای 
مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد خود را به 
عنوان یکی از مدعیان این وزن معرفی کرده 
و حریف سرسختی برای رضا کایالپ ترک و 
میخائین لوپز کوبایی است. امین میرزازاده 
در دور نخست با نتیجه ۵ بر ۱ و با ضربه 
فنی از سد ویتالی شور از روسیه گذشت. 
وی در دور بعد بوراک چاکریج از ترکیه را 
۱۰ بر ۰ شکست داد و به دیدار نیمه نهایی 
راه یافت.میرزازاده در این دیدار به مصاف 
نماینده روسیه رفت و با نتیجه ۴ بر ۱ به 
پیروزی رسید و فینالیست شد. وی به دلیل 
مصدومیت از حضور در فینال انصراف داد و 
صاحب مدال نقره شد. فردین هدایتی دیگر 

نماینده کشورمان در طرف دیگر جدول پس 
از استراحت در دور نخست، در دور دوم به 
مصاف علی ناجل از ترکیه رفت و با نتیجه 
۶ بر ۳ به پیروزی رسید و راهی دیدار نیمه 
نهایی شد. وی در این دیدار با نتیجه نزدیک 
۴ بر ۳ مقابل کشتی گیر فنلاند شکست 
خورد و به دیدار رده بندی راه یافت. 
هدایتی در این دیدار با توجه به عدم حضور 

حریف، به مدال برنز دست یافت. با انتخاب 
امین میرزازاده و محمدهادی ساروی حضور 
چهار گوش‌شکسته ایرانی در پاریس قطعی 
شده است. در کشتی آزاد امیرحسین زارع 
با شکست امیررضا معصومی موفق شد خود 
را به عنوان نماینده ایران در پاریس معرفی 
کند. همچنین حضور رحمان عموزاد خلیلی 

در پاریس قطعی شده است.

پایان رویای المپیک؛ تکرار تراژدی معصومی برای فردین

استفاده از VAR در فوتبال ما فرهنگ‌سازی نشده است

کارشناس داوری فوتبال کشورمان با اشاره 
به استفاده از VAR در دربی ۱۰۳ گفت: 

استفاده از کمک داور ویدئویی در فوتبال ما 
فراهم نشده و در دربی قبل دیدیم چه اتفاقاتی 

افتاد.علیرضا یزدانی در گفت‌وگو با خبرنگار 
مهر، در خصوص بیانیه‌هایی که باشگاه فوتبال 
علیه داوران می‌دهند اظهار داشت: بیانیه‌هایی 
که در نیم فصل دوم آغاز شده است و همه 
باشگاه که امروز شاهد بیانیه آن هستیم آتش 
زیر خاکستر است و رفته رفته با حساس شدن 
بازی‌های لیگ شعله‌ور خواهد شد. بیانیه دادن 
باشگاه‌ها در فوتبال کشور ما خیلی آزادانه 
صورت می‌گیرد و چیزی جز تأثیر گذاری 
روی مسؤولان برگزاری و داوران و تحت تأثیر 
قرار دادن هواداران چیز دیگری ندارد. اگر این 
موضوع توسط ارکان قضائی فدراسیون فوتبال 
مدیریت نشود در ادامه شاهد بیانیه‌های 
تند تر و بیشتری خواهیم بود. وی در ادامه 

گفت: ارکان قضائی فدراسیون فوتبال باید 
طبق آئین نامه انضباطی که وجود دارد 
برخوردهای متناسب بازدارنده‌ای را داشته 
باشد و اگر قوانینی که وجود دارد را عملی 
کنند شک نکنید بازدارنده خواهد بود. باز هم 
تأکید می‌کنم که این بیانیه‌ها تنها برای تحت 
تأثیر قرار دادن مسؤولان برگزاری مسابقات و 
داوران است. کمیته داوران هم باید در این 
خصوص با ارکان قضائی فدراسیون در ارتباط 

باشد تا این بیانیه دادن‌ها را پایان دهد.
قربانی در دربی قبلی هم می‌توانست 

قضاوت کند
کارشناس داوری فوتبال کشورمان در 
خصوص برگزاری دربی ۱۰۳ پایتخت با 

استفاده از VAR و حضور یک داور زن در این 
دیدار عنوان کرد: توانایی بانوان ما در داوری 
فوتبال غیر قابل انکار است، مهسا قربانی یکی 
از داوران خوب زن کشور ما در خارج از کشور 
بازی‌های زیادی را قضاوت کرده است. او تمام 
لایسنس ها مورد نیاز برای داروی با VAR را 
در سال ۲۰۲۱ کسب کرده است و در دربی 
گذشته هم می‌توانست در اتاق VAR بشیند 
اما داورانی را در این دیدار استفاده کردیم که 
تنها هزینه‌های میلیونی را به همراه داشت. 
در حال حاضر برای اتاق کمک داور ویدئویی 
هیچ مشکلی نداریم و می‌توانیم از داورانی 
 که در کشور لایسنس دریافت کرده‌اند 

استفاده کنیم.


